
Uchwała Nr 166/XXV/13
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 20 lutego 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Sławomira Nojka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
ze zmianami) oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r.  –  Kodeks  postępowania  administracyjnego  (tekst  jednolity:  Dz.  U. 
z 2000r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami) 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.
Po zapoznaniu  się  ze  skargą  Pana Sławomira  Nojka  nadesłaną  przy 

piśmie  Rzecznika  Dyscypliny  Finansów Publicznych w Warszawie  z  dnia 
15 grudnia 2012 roku znak: DF-RI.502.657.2012 oraz stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej w tej sprawie, skargę uznaje się za nieuzasadnioną.

Uzasadnienie 
W dniu 20 grudnia 2012 r. do Rady Miejskiej w Szydłowcu wpłynęła 

za  pośrednictwem  Rzecznika  Dyscypliny  Finansów  Publicznych 
w Warszawie  skarga  Pana  Sławomira  Nojka  dotycząca  ,,przywłaszczenia 
wielkich  kwot  przez  Gminę  od Wspólnot  Mieszkaniowych w Szydłowcu” 
i potrzebie  zabezpieczenia  w  budżecie  Gminy  na  2013  r.  środków  na 
uregulowanie zobowiązań wobec Wspólnot Mieszkaniowych. 
W dniu  17  stycznia  2013  roku  na  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Miejskiej  w  Szydłowcu  zbadano  zarzuty  zawarte  w  skardze.  Przyjęto 
wyjaśnienia  związane  z  zarzutami  od  Dyrektora  Samorządowego  Zakładu 
Usług Komunalnych w Szydłowcu oraz Skarbnika Gminy.
Z wyjaśnień tych wynika, że w sprawie rzekomego ,,przywłaszczenia” przez 
Gminę ,,wielkich kwot” od Wspólnot Mieszkaniowych w Szydłowcu toczy 
się  w Prokuraturze  Rejonowej  w Szydłowcu postępowanie  pod  sygn.  akt: 
Ds.699/11.
Postępowanie to jeszcze nie zakończyło się.
Do czasu  ostatecznego  wyjaśnienia  sprawy  w toczącym się  postępowaniu 
przygotowawczym  w  Prokuraturze,  oraz  wydania  w  tej  sprawie 
prawomocnego wyroku przez Sąd nie można uznać zarzutu Pana Sławomira 
Nojka  dotyczącego  ,,przywłaszczenia”  przez  Gminę  ,,wielkich  kwot”  od 
Wspólnot Mieszkaniowych w Szydłowcu za uzasadniony.



Co do potrzeby zabezpieczenia w budżecie Gminy środków na regulowanie 
zobowiązań  wobec  Wspólnot  Mieszkaniowych  to  środki  takie  zostały 
w uchwale  budżetowej  Gminy  Szydłowiec  zabezpieczone  tak  jak 
w uchwałach budżetowych w latach ubiegłych.
Z wyjaśnień Skarbnika Gminy Szydłowiec wynika, że od kilku lat w budżecie 
Gminy  sukcesywnie,  w  miarę  posiadanych  możliwości  finansowych 
planowane  są  środki  na  spłatę  zobowiązań  Gminy  wobec  Wspólnot 
Mieszkaniowych. 
W latach 2009-2012 zapłacono na rzecz Wspólnot kwotę 218.189,65 zł. 
Na rok 2013 zgodnie z uchwałą budżetową na ten cel zaplanowano środki 
w wysokości 155.000 zł. 
Biorąc powyższe pod uwagę skargę należy uznać za nieuzasadnioną

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Krystyna Bednarczyk


